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Forhandlingsbruddet en ulykke for Velfærdsdanmark 

 
Professionshøjskolernes håb om flere midler fra globaliseringspuljen svinder, efter 
at SR i går forlod forhandlingerne om globaliseringsmidlerne. På gårsdagens krise-
møde kunne rektorerne for professionshøjskolerne ane konturen af en uddannel-
seskrise på vej. Her til morgen står billedet skarpere. 
 
”Så længe der forhandles mellem regeringen og oppositionen, er der håb om et 
kompromis. Nu er forhandlingerne brudt sammen og det tegner meget skidt for 
professionshøjskolerne. Et kompromis skaber som regel en balance i fordelingen af 
de midler, alle slås om, og med sammenbruddet i forligskredsen stiller vi os meget 
tvivlende overfor, om regeringen får skabt den nødvendige balance mellem de vide-
regående uddannelser”, siger Laust Joen Jakobsen, formand for Professionshøjsko-
lernes Rektorkollegium. 
 
Regeringens udspil om fordeling af globaliseringsmidlerne har ikke fokus på vel-
færdsuddannelserne. ”Vi har desværre ikke set tegn på, at regeringen af sig selv vil 
ændre på det”, udtaler professionshøjskolernes formand. 
 
Dermed er der god grund til at frygte, at regeringen vil få svært ved at leve op til 
sin målsætning om, at flere skal have en videregående uddannelse. Uddannelserne 
bliver dårligere og færre vil dermed blive uddannet. Da professionshøjskolerne ud-
danner til velfærdsprofessionerne, er det heller ikke svært at regne ud, at det vil 
give forringede velfærdsydelser.  
 
”Regeringen må snart indse, at man ikke kan opretholde et velfungerende vel-
færdssystem, hvis man underminerer dets grundlag. Det er på tide, at regeringen 
også tænker på de velfærdspolitiske signaler, den sender ved ikke at prioritere 
økonomien bag uddannelserne til sygeplejerske, folkeskolelærer, pædagog, social-
rådgiver m.v. Det er jo de funktioner, der hver eneste dag holder velfærdssystemet 
kørende”, siger Laust Joen Jakobsen. 
 
Bundlinjen viser, at en uddannelseskrise er på vej. Professionshøjskolerne kan ikke 
garantere, at de kan øge rekrutteringen, mindske frafaldet og levere attraktive ud-
dannelser, der understøtter velfærdssystemet, indenfor de økonomiske rammer, 
der er lagt op til. Og lige så slemt er det, at konturen af en velfærdskrise begynder 
at tegne sig.  
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